
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                     n° 2041                 del  31/12/2013 
 
 

 
SERVIZIO N. XIV 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Funzione Tributi Comunali - Comune di Santa Fiora - Approvazione ruolo per la  
 riscossione dell'imposta comunale sugli immobili a seguito dell'attivita' d'accertamento .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì trentuno del mese di dicembre alle ore 10:00 nella sede 
dell’Ente, in virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 52 del 22/04/2013 e della 
Determinazione Dirigenziale n. 814 del 06/06/2013, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: FUNZIONE ASSOCIATA 
RISCOSSIONE TRIBUTI E SERVIZI FISCALI SIG. MACHETTI DUCCIO 
 



 

 

 IL RESPONSABILE DELL’U.O.  
GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI 

 
 
VISTA la determinazione n. 1729 del 7/11/2013, Servizio V, con la quale sono state conferite al sottoscritto le 

funzioni di responsabile dell’U.O. “Gestione Entrate tributarie e Servizi fiscali”; 
 
RICORDATO che per effetto dell'applicazione degli art. 6 e 7 dello Statuto la funzione fondamentale della 

gestione associata delle Entrate tributarie è stata trasferita con decorrenza 01/06/2013 dai comuni aderenti all'Unione dei 
Comuni Montani dell'Amiata Grossetano alla stessa Unione;   

 
RICHIAMATO il Regolamento del Comune di Santa Fiora per l’applicazione dell’Imposta comunale sugli 

immobili; 
 
PRESO ATTO che l’ufficio tributi del Comune di Santa Fiora nel corso dell’esercizio 2011 aveva condotto una 

proficua attività di verifica ed accertamento in materia di ICI ma che non ha portato alla completa riscossione degli 
importi accertati e che pertanto occorre procedere alla riscossione coattiva delle medesime somme; 

 
PRESO ATTO: 

�� che lo stesso comune di Santa Fiora, prima dell’inizio della gestione in forma associata della funzione 
dei tributi comunali con l’Unione aveva inviato ad Equitalia Spa le minute perché la stessa società potesse 
predisporre i ruoli;  

�� che Equitalia Servizi Spa con apposita nota, in atti al 16/12/2013 del Comune di Santa Fiora, ha 
trasmesso i ruoli ordinari in numero di 12, per un totale di n° 659 articoli ed un importo complessivo di € 
18.708,00 cosi come riepilogati nel prospetto che allegato alla presente determinazione ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

 
CONSIDERATO, al fine di non arrecare danno e pregiudizio all’ente impositore Comune di Santa Fiora, 

nonché per ragioni di opportunità e convenienza, portare a termine il procedimento di riscossione tramite Equitalia 
Servizi S.p.A ,  

VISTO il P.E.G. previsto  per l'anno 2013 con il quale sono stati individuati ed attribuiti gli obietti gestionali 
secondo quanto previsto  dall'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO che il presente atto non comporta impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo  18/08/2000, n. 267, 
 

DETERMINA 
 

1. RENDERE esecutivi n. 12 ruoli ordinari, così come riepilogati nell’allegato che diviene parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per complessivi 659 articoli e per un carico totale di € 18.708,00; 
 

2. TRASMETTERE ad Equitalia Spa – Divisione servizi ICT i documenti, in originale e resi esecutivi, a 
che i singoli concessionari possano per quanto di loro competenza iniziare le procedure di riscossione tramite ruolo; 

 
3. DARE ATTO che l’importo di € 18.708,00 trova idonea corrispondenza al capitolo 2400, 1 01 0012, 

residui attivi.   
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
TR - 2013 - 3 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TRIBUTI ASSOCIATO 
 
 
OGGETTO: Funzione Tributi Comunali - Comune di Santa Fiora - Approvazione ruolo per la riscossione 

dell'imposta comunale sugli immobili a seguito dell'attivita' d'accertamento .- 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

� Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 



 

 

Adobe Acrobat 
Document  

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: FUNZIONE ASSOCIATA 

RISCOSSIONE TRIBUTI E SERVIZI FISCALI 
Fto MACHETTI DUCCIO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

� VIENE 
 

� NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
  ALDO COPPI 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


